
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬИГ 
КОКСУУ-ООЗЫ 

АМУРДАГЫ jyPT JEE3E 
649481 с.Амур jypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43
E-mail: spamur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n

от 30 августа 2023 года №34

с. Амур

О внесении изменений и дополнений в 
Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ», от 
05.09.2016г. №86

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг муниципальным 
образованием МО «Амурское сельское поселение» Усть-Коксинского района Республики Алтай, а 
также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Амурское сельское поселение 
Усть-Коксинского района Республики Алтай, на основании Протеста прокуратуры 
Усть-Коксинского района от 29.06.2023г. № 07-03-2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел I п. 3 Административного регламента дополнить подпунктом 3.1 следующего 
содержания:
« Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем 

(проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются 
административным регламентом».
2. Раздел II ч.9 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
- «В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности 
заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта 
гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и 
аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих 
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных 
технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года
N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"».
3. Раздел II ч.9 п.4 Административного регламента дополнить подпунктом следующего 
содержания:
- « Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего 
Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

mailto:spamur@mail.ru


4. Раздел II п.10 Административного регламента дополнить подпунктом следующего 
содержания:
- « Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Амурское 
сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Главы 
МО «Амурское Е.В.Беликова


